SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 32336796/32935109  -  E-mail: imef@furg.br

ATA N.º5/2012

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, às nove
horas, reuniu-se extraordinariamente o Conselho do Instituto de
Matemática,  Estatística  e  Física,  na  sala  N02  do  IMEF,  anexo

pavilhão 02 do Campus Carreiros, sob a presidência da Profa Denise
Maria  Varella  Martinez,  com  a  presença  dos  seguintes  membros:
docentes:  Ana  Maria  Azambuja  da  Silva,  André  Ricardo  Rocha  da
Silva,  Fabíola  Aiub  Sperotto,  Fabricio  Ferrari,Leandro  Sebben
Bellicanta,  Luverci  do  Nascimento  Ferreira,  Luiz  Fernando
Mackedanz,  Magno  Pinto  Collares,  Matheus  Jatkoske  Lazo,  Renato
Glauco de Souza Rodrigues, Sebastião Cícero Pinheiro Gomes; os
técnicos : Alessandro da Silva Saadi, Leandro da Silva Saggiomo.
Justificada a ausência dos professores Bárbara Denicol do Amaral
Rodriguez,  Elaine  Pereira  Correa  e  Mario  Rocha  Retamoso,  e  da
técnica Núbia Margareth Cantarelli de Sá. Iniciando a reunião, a
Presidente  colocou  em  discussão  a  ordem  do  dia,  conforme
segue:Ponto  de  pauta:  Homologação  das  inscrições  do  Concurso
Público Edital nº 09/2012- Processo n° 23116.002021/2012-18: Para
provimento  de  duas(02)  de  origem:    falecimento  do  professor
Fernando Vitório Triaca e  código  nº 897413; área do Conhecimento:
Ciências Exatas e da Terra; Matéria/disciplinas: Análise e Álgebra;
classe/regime de trabalho: 40h DE; a presidente leu na íntegra, a
ATA N° 1 da Banca Examinadora do Concurso  que julgou válidas as
quatro (04) incrições dos seguintes candidatos:Saradia Sturza Della
Flora(insc.002826/2012-53),  Patrícia  Kruse

Klaser(insc.003092/2012-20),Miriam  Telicheveski(inscr.
003093/2012-74),Julian  Moises  Sejje  Suarez  (insc.
003094/2012-19).Apresentou  ainda  o  cronograma  de  atividades  do
concurso,  atendendo o disposto no art. 10 da Deliberação 097/2009
do COEPEA ( Anexo  a Ata). Colocado em votação foram homologadas as
inscrições dos candidatos e aprovado o cronograma de atividades do
concurso,por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
a reunião, lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, vai
assinada  pela Diretora do Instituto de Matemática, Estatística e

Física, Profa. Denise Maria Varella Martinez.

Denise Maria Varella Martinez

Diretora do IMEF

Chave de Autenticidade: 146.2094.00714.20120511114203 https://www.sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_...

1 de 1 11/5/2012 11:40